
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕМЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 № 173 

 

«Об интеграции проекта 

«Сто дорог-одна моя»  

в программу воспитания» 

                                                  

На основании приказа Управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого МО 

от 28.09.2023 №279/1 и распоряжения коллегии администрации Кемеровской области от 

06.03.2018 № 67-р., в рамках реализации в Кемеровской области – Кузбассе 

долгосрочного профориентационного проекта «Сто дорог – одна моя» в 2018-2027 гг. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать реализацию долгосрочного профориентационного проекта «Сто дорог – 

одна моя» с сентября 2023 года. 

2.  Назначить: 

-ответственного за реализацию проекта - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Зайцеву Татьяну Олеговну; 

-исполнителями проекта: классные руководители 1-11 классов. 

3. Утвердить функциональные обязанности ответственного за реализацию 

проекта Зайцевой Т.О..: 

- составлять отчеты и аналитические справки по запросу управления образования 

по реализации проекта; 

- создать и пополнять  учебно-методическую базу по профориентации; 

- осуществлять контроль за деятельностью классных руководителей по 

профессиональной ориентации; 

4. Утвердить функциональные обязанности исполнителя проекта: 

- изучать формирующуюся личность учащегося, его склонности, интересы, 

способности через совместную работу с учителями-предметниками; 

- проводить целенаправленную профориентационную работу на основе изучения 

личности учащегося во время реализации проекта; 

- проводить работу по профессиональной ориентации в тесном контакте с 

родителями учащихся, выявлять позицию родителей относительно дальнейшего 

профессионального пути их ребенка; 

- организовывать участие в школьных, районных профессиональных 

мероприятиях; 

- выявлять интересы и потребности в вопросах выбора профессии; 

- организовывать различные виды социально значимой деятельности детей и 

взрослых, мероприятия, направленные на развитие социальных проектов и программ, 

способствующих выбору профессии; 



- оформлять методические разработки мероприятий, проводимых согласно 

проекта; 

- вести мониторинг реализации проекта. 

 

Директор МБОУ «Демьяновская СОШ»                                                   М.А. Пьянзина 

 

 

С приказом озакомлены: 

_______________К.Е. Береснева 

_______________Е.М. Залакова 

_______________С.Е. Усманова 

_______________Н.Д. Гриценко  

_______________Н.А. Гребенникова 

_______________А.Г. Дубовцева 

_______________В.Е. Горохов 

_______________Т.О.Зайцева 

_______________Н.Г.Иванова 

_______________Т.Ф. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-06T23:23:12+0700
	Пьянзина Марина Анатольевна




